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O 61o0mkere Karapkonbckoro cembekoro okpyra Bypabatickoro paiiona Ha 2026-2028 roasr

Pemenue bypabaiickoro paitoHHOTO Maciuxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 24 aexadbps 2025
rojga Ne 8C-39/18

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
NOANYHKTOM 2-7) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCcyJapCTBEHHOM YIIpaBJi€HUU U camoynpasieHuu B PecniyOnuku Kazaxcran", Bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YtBepauth Oromxer KaTapkosibckoro ceinbckoro okpyra bypabaiickoro paiiona Ha
2026-2028 ronpl, coriacHO MPHIIOKEHUsIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2026
roJl B CJICIYIOIINX 00beMax:

1) noxoawl — 133466,0 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HaJIOroBbIe NocTyIUieHus: — 90657.0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE NMOCTyIIeHNs — 352,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOIO Kanutaina — 1728,0 Teics4 TeHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 38876,0 ThICsU TEHre;

2) 3aTpatsl — 133466,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBaMu — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (Mcnoias3oBanue npodunurta) oromkera — 0,0 ThICSAY TEHTE

2. YuecTb, 4TO B OIO/IKETE CENbCKOro okpyra Ha 2026 rog nperycMOTPEHbl U3bATHUS,
nepeaBaeMbie B palloHHbIN Or0KeT B cymme 24826,0 ThICSY TEHTE.
3. VYdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTYIUIEHHH celbCckoro Oromkera Ha 2026 ron
MPEYyCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHC(HEPTHI U3 BHIIIECTOSAIUX OIO/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

4. Hacrosiiee pemienre BBoAUTCSA B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 ropa.
Ilpencenarens bypabarickoro palfOHHOrO MacIHXaTa M. HypriaHoBa

[Ipunoxenue 1 x perieHuo
Bypabaiickoro paiioHHOT0 Maciuxara
ot 24 nexadps 2025 roma Ne 8C-39/18

Biomxer KaTapkomsckoro ceasckoro okpyra Ha 2026 rozg



Kareropus

Knacc
1 2
1

01

04

05
2

01
3

3
4

TTonxnacc

HanmenoBanune
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

Jloxo bl oT
rOCyAapCTBEHHOTO
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyJ1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

IlocTtynnenus ot
MPOJIaKU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpanchepToB

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
133466,0

94590,0
81902,0

81902,0

9363,0

907,0

0,0

8244,0

212,0

1245,0

1245,0

352,0

352,0

352,0

1728,0

1728,0

1728,0

38876,0



Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 38876,0
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paiiorHOrO (TOpOIA

38876,0
ob61acTHOTO

3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, ThICSIY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3atpaTsr 133466,0
l'ocynapcTBeHHBIE
01 ycayru  obmero  90657,0
Xapaxrepa

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
124 3HavyeHus, cena, 90657,0
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa

001 ropojga paioHHoro 56657,0
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxosl
rOoCyIapCTBEHHOTO
opraHa

022 34000,0

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 8990,0

Amnmapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3HadyeHus, cemla, 8990,0
IocejKa, CeIbCKOTO

OKpyra

008 OcaelnieHue yiuuil B 457.0
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX
ObGecneueHnne

009 CaHUTaApUHu 220,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB



12

15

124

43

014

013

Opranuszanus 2313,0
BOJIOCHA0OXKEeHN
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

8993,0

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 8993,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 8993,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

BromxkeTtHbie u3bsatus 24826,0
Bromxernrie m3batus 24826,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpEAUTHI

0,0

Iloramenue
OO AKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Campgo 1o
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

0,0

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0,0
AaKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpOoJaXHu
(huHAHCOBBIX
AaKTHBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunur (
npo¢wunur) Oromkera 0,0

0,0

VI. ®uHancupoBaHue
gedunura (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 2 x peHIeHUIO
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIxaTa
ot 24 nexabps 2025 roma Ne 8C-39/18



Biomxker Karapkombckoro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4
1. Hoxonpl

HanoroBrie
MOCTYTIICHUS

01 ITomoxomHbIil Hajor

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha

04
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH HaIor

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

05 Ha TOBaphbl, paboOTHI U
yCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCy1apCTBEHHOTO
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,

5 HaxXoJIsIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
3 MPOJaKK OCHOBHOT'O
Kamurana

[Iponaxa 3emiu u
3 HeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emin

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
187909,0

101528,0
84523,0

84523,0

15755,0

925,0

3503,0

11115,0

212,0

1250,0

1250,0

387,0

387,0

387,0

1728,0

1728,0

1728,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

07

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
2 3
124

001

022
124

008

009

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBenHsble
yclIyra o01iero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

KanuranbHbIE
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

OcBemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

O6Gecneuenue
CaHUTApHUU
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

82466,0

82466,0

82466,0

CyMMa, ThICAY TCHI'C

5
187909,0

135961,0

135961,0

56571,0

79390,0

8747,0

8747,0

222,0

212,0



12

15

124

43

014

013

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHHUS 2313,0
HACENICHHBIX TYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

8666,0

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HaYeHus, cela, 8666,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

ObecneueHne
(byHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B Toponax 8666,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMOCenKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

BromxkeTtnrie u3bsatus 34535,0
bromxeTnrie n3patua 345350

I11. Yuctoe
OO XKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
OO KETHBIX 0,0
KpEeIHUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHnue
nepunuTa (
HMCIIOJb30BaHUE 0,0
npoduuTa)

Oromkera

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciImxaTa
ot 24 nexabdps 2025 roga Ne 8C-39/18



Biomxer Karapkomsckoro censckoro okpyra Ha 2028 rog

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
I. Joxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BayTpenHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Jloxonsl oT
TOCYIapCTBEHHOTO
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,

HaxoJsAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

CyMMa, TBICSAY TCHI'C

5
534879,0

113916,0
96151,0

96151,0

16510,0

943,0

3573,0

11782,0

212,0

1255,0

1255,0

425,0

425,0

425,0

702,0

702,0

702,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
014

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTO

OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
oKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Ob6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

419836,0

419836,0

419836,0

CyMMa, ThICAY TCHI'C

5
534879,0

56571,0

56571,0

56571,0

8747,0

8747,0

6222,0

212,0

2313,0



12

15

124

43

013

045

Tpancnmopr u 423626,0
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cemla, 423626,0
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

jJopor B ropomax 8666,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCENKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

Kanuraneusit u

CpEIHUH pPEMOHT
ABTOMOOMIIHHBIX

mopor B ropomax 414960,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

B ceJax , MoceJyKax,

CeJbCKUX OKpyrax

Bromxernpie n3bpsatus 45935,0
BromxkeTtnrie u3bsatus 45935,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeauTOBaHue

BromxxeTHBIC
KpPEAUTHI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamnusIM  C
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobperenue
(hmHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
Mpogaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedounur (
npogurnur) Oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodumnura)

OrouKeTa



[Ipunoxenue 4 x peLIeHUIO
Bypabaiickoro palioHHOTO Maciuxara
ot 24 nexabps 2025 roma Ne 8C-39/18

ITeneBrie TpanchepTh Ol0mKeTy KaTapkoabCKoro CenbCKoro OKpyra U3 BRIIESCTOAMMX 0I0KeTOB
Ha 2026 rox

HaumenoBanue CyMMa, ThICAY TCHI'C
1 2
IeneBble Tekyme TpaHCHEpPThl HUKECTOSIUM

38876,0
OromKxeTaM
B TOM YHCIJIE!
3a cuer TpaHchepToB u3 pailoHHOro (ropoja 18876.0
00J1aCTHOTO 3HAYCHUS) OFOIKETA! ’
Ha TTOBBIIICHHE 3apaOO0THON IUIATHI TOCYJapCTBEHHBIM 4876.0
CITy’KaIl[MM HU30BBIX KaTeropuit ’
KallUTAJIBHBIN PEMOHT CIIOPTUBHOTO 3aJIa 34000,0

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



