

О бюджете Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-39/18

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 133466,0 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 90657,0 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 352,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 1728,0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 38876,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 133466,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2026 год предусмотрены изъятия, передаваемые в районный бюджет в сумме 24826,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2026 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М. Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/18

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	133466,0
1			Налоговые поступления	94590,0
	01		Подоходный налог	81902,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	81902,0
	04		Налоги на собственность	9363,0
		1	Налоги на имущество	907,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	8244,0
		5	Единый земельный налог	212,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1245,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1245,0
2			Неналоговые поступления	352,0
	01		Доходы от государственного собственности	352,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	352,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1728,0
	3		Продажа земли и нематериальных активов	1728,0
		1	Продажа земли	1728,0
4			Поступления трансфертов	38876,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38876,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	38876,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	133466,0
01			Государственные услуги общего характера	90657,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	90657,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56657,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	34000,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8990,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8990,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6457,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	220,0

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2313,0
12			Транспорт и коммуникации	8993,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8993,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8993,0
15			Бюджетные изъятия	24826,0
	43		Бюджетные изъятия	24826,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/18

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	187909,0
1			Налоговые поступления	101528,0
	01		Подоходный налог	84523,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	84523,0
	04		Налоги на собственность	15755,0
		1	Налоги на имущество	925,0
		3	Земельный налог	3503,0
		4	Налог на транспортные средства	11115,0
		5	Единый земельный налог	212,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1250,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1250,0
2			Неналоговые поступления	387,0
	01		Доходы от государственного собственности	387,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	387,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1728,0
	3		Продажа земли и нематериальных активов	1728,0
		1	Продажа земли	1728,0

4			Поступления трансфертов	82466,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	82466,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	82466,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	
			II. Затраты	187909,0
01			Государственные услуги общего характера	135961,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	135961,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56571,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	79390,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8747,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8747,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6222,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	212,0

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2313,0
12			Транспорт и коммуникации	8666,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8666,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8666,0
15			Бюджетные изъятия	34535,0
	43		Бюджетные изъятия	34535,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/18

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2028 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	534879,0
1			Налоговые поступления	113916,0
	01		Подоходный налог	96151,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	96151,0
	04		Налоги на собственность	16510,0
		1	Налоги на имущество	943,0
		3	Земельный налог	3573,0
		4	Налог на транспортные средства	11782,0
		5	Единый земельный налог	212,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1255,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1255,0
2			Неналоговые поступления	425,0
	01		Доходы от государственного собственности	425,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	425,0
3			Поступления от продажи основного капитала	702,0
			Продажа земли и нематериальных активов	702,0
			Продажа земли	702,0

4			Поступления трансфертов	419836,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	419836,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	419836,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	534879,0
01			Государственные услуги общего характера	56571,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56571,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56571,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8747,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8747,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6222,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	212,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2313,0

12			Транспорт и коммуникации	423626,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	423626,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8666,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, в селах, поселках, сельских округах	414960,0
15			Бюджетные изъятия	45935,0
	43		Бюджетные изъятия	45935,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

**Целевые трансферты бюджету Катаркольского сельского округа из вышестоящих бюджетов
на 2026 год**

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	38876,0
в том числе:	
за счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	38876,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	4876,0
капитальный ремонт спортивного зала	34000,0